Observa-se, deste modo, a inexigibilidade de licitação, pois a contratação fundamenta-se na 

prestação de serviço técnico e de notória especialização, da profissional Sabrina Reinbold Rezende, 

que ministrará o curso, comprovada através do currículo, constantes no Anexo II. 

O valor total desta contratação é de R$ 1.890,00 (um mil, oitocentos e noventa reais), estando 

inclusos todos os tributos, encargos sociais, ônus trabalhistas e previdenciários, ou outros de 

quaisquer naturezas para a prestação do serviço.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 167.771 – Capacitação da Escola Judiciária

[...]

material didático virtual e aulas em formato virtual (ao vivo), ministrado por profissional especialista sobre o 

tema. Os participantes que atingirem a frequência mínima ao longo do curso receberão o certificado em 

formato digital via correio eletrônico. 

VALOR DO INVESTIMENTO 

O valor da inscrição é de R$1.890,00 (mil oitocentos e noventa reais) por participante. 

Para participação de 01 (um) servidor o valor total será de R$1.890,00 (mil oitocentos e noventa reais). 

No valor proposto, estão incluídos honorários e demais despesas referentes à contratação de corpo docente; 

fornecimento de material didático virtual (via correio eletrônico) e aulas virtuais (síncronas). No valor 

proposto não estão adicionados custos referentes a lanches;